MOÇÃO N.º               /2016

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com a Senhora

Letícia Barbosa Lucas Fontana em razão dos relevantes serviços que vêm prestando aos nossos

munícipes, na qualidade de Ministra Extraordinária da Sagrada Eucaristia desde novembro de

2014.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 6 de dezembro de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADORA LUCIANA ALVES

PV

JUSTIFICATIVA

Para a Vereadora subscrita é motivo de elevada satisfação propor ao Poder

Legislativo a presente Moção de Congratulação com a Senhora Letícia Barbosa Lucas Fontana em

razão dos relevantes serviços que vêm prestando aos nossos munícipes, na qualidade de Ministra

Extraordinária da Sagrada Eucaristia desde novembro de 2014.

Uma missão que exige entrega e muito amor ao próximo, levando até eles o corpo

de cristo, uma função que exige dom, caridade, amizade, pois neste ministério é preciso se deixar

ser conduzido pelo Espírito Santo de Deus, como servos, sempre a serviço do Pai.

Pelas razões expostas, a Vereadora apresenta a citada proposição e espera contar

com o aval dos Nobres Pares para sua aprovação.

 Unaí, 6 de dezembro de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADORA LUCIANA ALVES

PV

Anexo Único

Letícia Barbosa Lucas Fontana

 Telefone: 3676-9331

Endereço: Rua  São José 735